UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-GDTrH-TX                      Bến Tre, ngày       tháng    năm 2022
V/v tổ chức thực địa dành cho giáo viên

tham gia lớp bồi dưỡng NVSP năm 2022

                                                         Kính gửi:

                                                           - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

                                                           - Các Trường Trung học phổ thông.

          Căn cứ theo Công văn số 2461/ĐHSP-ĐANN ngày 15 tháng 8 năm 2022 của của

Trường Đại học sư phạm thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức thực địa dành cho giáo

viên tham gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo Bến

Tre đề nghị Lãnh đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo (thông báo các trường trực thuộc)

và các trường Trung học phổ thông thực hiện các công việc liên quan đến hoạt động nói

trên, cụ thể như sau:

-  Đối tượng tham dự:  100 giáo viên tiếng Anh của các trường phổ thông tham

gia lớp bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm năm 2022 theo Quyết định số 401/QĐ-SGD&ĐT

ngày 29/7/2022 của Sở GD&ĐT.

- Hình thức tổ chức:

+ Trường Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh đã phân công các nhóm giáo

viên tổ chức các hoạt động tại đơn vị

+ Các giáo viên còn lại tham dự các buổi báo cáo theo cấp học và đóng góp ý kiến,

thảo luận tại buổi báo cáo.

- Thời gian: từ ngày 04/10/2022 đến ngày 25/10/2022. (thời gian cụ thể kèm theo

Công văn này)

- Nội dung:

+ Báo cáo lại việc triển khai thực hiện các nội dung về xây dựng, phát triển môi

trường học và sử dụng ngoại ngữ tại đơn vị trong bộ Sổ tay “Xây dựng, phát triển môi

trường học và sử dụng ngoại ngữ”;

+ Xác định những thuận lợi, khó khăn trong việc triển khai thực tế.

- Kinh phí: Đơn vị quản lý trực tiếp cán bộ, giáo viên chi trả công tác phí theo

quy định hiện hành.

- Tổ chức thực hiện:

+ Phòng GD&ĐT (chỉ đạo trường TH, THCS), Trường THPT được chọn làm địa

điểm triển khai thực hiện: chuẩn bị các điều kiện, cử tổ tiếng Anh hỗ trợ nhóm giáo viên

thực hiện.

+ Các nhóm giáo viên được phân công: nhóm trưởng thảo luận, phân công và tổ

chức thực hiện theo đúng các nội dung đã được bồi dưỡng.

Đề nghị Lãnh đạo các đơn vị tạo điều kiện cho giáo viên tổ chức các buổi thực địa

theo đúng nội dung, thời gian và địa điểm nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH-TX, Website Sở.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

LỊCH TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG THỰC ĐỊA TỈNH BẾN TRE

(Kèm theo Công văn số              /SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày        tháng     năm 2022)

TT Lớp Buổi/Ngày Nhóm thực hiện/Tên đề tài thực địa Địa điểm thực địa Giảng viên phụ trách

1 Bến Tre 1 05/10/2022

1. Unit 8: Food - Lesson 3 (A, B - Page

116) - Sách i-Learn Smart Start Grade 3

2. Unit 10 : Break time activities-

Lesson 1 page 68

1.  Trường Tiểu học Chu Văn An, TP.

Bến Tre

2.  Trường Tiểu học Chu Văn An, TP.

Bến Tre

Cao Hồng Phát

2 Bến Tre 2 04/10/2022

1. Unit 2 Skills 2

2. Unit 3: Community Service- Getting

started

1. THCS Thị Trấn Mỏ Cày

2. THCS Thị Trấn Mỏ Cày Cao Hồng Phát

3 Bến Tre 3 25/10/2022

1. Unit 3 - Reading - Tiếng Anh 11

(sách thí điểm)

2. Unit 3 - Skills 1 - Tiếng Anh 8

1. Trường THPT Nguyễn Ngọc Thăng,

huyện Giồng Trôm

2. Trường THCS An Thủy, huyện Ba

Trị

Nguyễn Hồ Thanh Trúc

1 Bến Tre 1 07/10/2022
1. Trưng bày sản phẩm tiếng Anh

2. Câu lạc bộ tiếng Anh

1. Trường TH Trần Hoàn Vũ (Bình

Đại)

2. Trường TH Trần Hoàn Vũ (Bình

Đại)

Hồ Thị Xuân Vương

2 Bến Tre 2 06/10/2022
1. Cuộc đua tiếng Anh

2. Ngày tiếng Anh hằng tuần

1. THCS Tân Thạch (Châu Thành)

2. THCS An Bình Tây (Ba Tri)
Hồ Thị Xuân Vương

3 Bến Tre 3

Sáng

23/10/2022

Chiều

17/10/2022

1. Ring the Golden bell

2. Sing to Learn English

1. THCS Thừa Đức, xã Thừa Đức ,

Huyện Bình Đại

2. THPT Chuyên Bến Tre, thành phố

Bến Tre

Phan Thanh Bích Huyền

Lưu ý: Giáo viên có mặt tại địa điểm thực địa: Buổi sáng vào lúc 7g30; Buổi chiều: 13g30.

		2022-09-29T19:56:37+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T08:04:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T08:04:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T08:04:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-30T08:04:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!